关于开展“儿科危重病护理优秀个案报告”

竞赛活动的通知

各有关单位：

江苏省护理学会自 2010 年起已培养 7 届儿科危重症专

科护士 228 名（其中南京市儿童医院培训基地 123 名，苏州

大学附属儿童医院 59 名，徐州市儿童医院 46 名），对促进

儿科危重症护理内涵的提升发挥了很好的作用。为配合省护

理学会对专科护士进行继续教育培训等相关工作要求，促进

专科护理质量的持续提升，儿科护理专委会已在省护理学会

网站“专科护士在线培训平台”设立儿科危重症护理培训模

块。平台将定期推送儿科危重症护理前沿知识和技术，医疗

及护理专家的讲课视频和课件，讨论个案护理中的难点和疑

点及专科护理质量指标等内容。

为提高儿科危重病个案护理的质量，使专科护士能共同

分享疑难个案中成功的经验和不足的教训，共同讨论在指南

与循证医学指导下科学地解决疑难护理问题的临床实践，儿

科护理专委会拟于 2018年在专科护士学习培训平台开展“儿

科危重病护理优秀个案报告”竞赛活动。现将竞赛活动具体

安排通知如下：

一、活动主题

儿科危重病护理优秀个案报告竞赛

二、参赛对象

全省省级儿科危重症专科护士

三、活动日程

2018 年 2 月 5 日-2 月 28 日，在培训平台网上发布通知；

3 月 1 日-3 月 20 日，参赛个案以 PDF 格式上传至公共

邮箱：etyyhlb06@sina.com，由管理人员将个案上传至培训

平台“儿科危重症护理”模块；

3 月 21 日-4 月 10 日，专科护士登录平台在线互评；打

分情况将存储在系统后台，不对外显示。投票截止后，由系

统自动导出；

4 月 11 日-4 月 30 日，专家评委初步评选出若干优秀个

案参与现场答辩（现场参赛人员、答辩时间及地点另行通

知）。

专委会将根据系统导出的打分情况，结合最终答辩得

分，最终评选出一、二、三等奖，颁发证书。

四、提交案例要求

1、个案请制作成 PDF 格式，文件命名为：个案报告-

姓名-单位名称。PPT 内不再显示递交者的姓名和单位。

2、PPT 的最后一张需提出 1~2 个针对个案中复杂或疑

难问题的讨论题。

五、联系方式

省护理学会儿科护理专委会，联系人：李梅，联系方式：

025-52865815。

本通知可至省护理学会网站“学会动态”栏目下载，网

址：www.jsna.org.cn。

附件：培训平台注册方法、登录及评分步骤

江苏省护理学会

江苏省儿科护理专委会

2018 年 1 月 23 日

http://www.jsna.org.cn/